
 

1 
 

 

D.D. n. ______ 

prot. n. _________ del ________________ 
 

OGGETTO: approvazione atti bando prot. n. 83072/2025 - Avviso di selezione, per titoli e 
colloquio, per l’individuazione di personale docente in servizio presso le scuole 
dell’infanzia e primarie del sistema nazionale di istruzione, da utilizzare per lo 
svolgimento dei compiti di tutor coordinatore (posizione di esonero parziale) e 
personale docente e dirigente scolastico da utilizzare per lo svolgimento dei 
compiti di tutor organizzatore (posizione di esonero totale) ai sensi dell’art. 11, 
comma 2 del D.M. n. 249/2010 e dell'art. 1 del D.M. 8 novembre 2011 nell'ambito 
del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria 

 

IL DIRETTORE 
VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 23; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato 

con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 
VISTA il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 

DR n. 803 del 5/08/2013;  
VISTO il bando prot. n. 83072 del 13/05/2025, affisso all’Albo del Dipartimento e 

pubblicato sul sito di Ateneo; 
VISTO  il D.D. n. 195 del 03/06/2025 di nomina della commissione incaricata della 

valutazione delle domande pervenute; 
VISTI i verbali della Commissione valutatrice nominata; 
PRESO ATTO che per la figura di n. 1 tutor organizzatore non è presente graduatoria per 

assenza di candidati idonei; 
VERIFICATA  la regolarità degli atti; 
RITENUTO  di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali in oggetto; 
 
 

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura di valutazione per l’individuazione dei seguenti incarichi 
nell'ambito del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria:  
 
• n. 4 tutor coordinatori ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D.M. n. 249/2010 (posizione di esonero 

parziale); 
• n. 1 tutor organizzatore, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.M. n. 249/2010 (posizione di 

esonero totale); 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria: 

 

Tutor Coordinatore (esonero parziale): 

Candidati Totale 

BRUNO Nunzia punti 78/100 

CAPPUCCIO Giusy Annamaria punti 50/100 

 
 

Art. 3 
Sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
della selezione pubblica di cui al precedente art. 1, profilo Tutor Coordinatore ai sensi dell’art. 11 
comma 2 del D.M. n. 249/2010 (posizione di esonero parziale), i seguenti candidati: 

• Nunzia BRUNO, nata a Nocera Inferiore il 07/02/1966; 

• Giusy Annamaria CAPPUCCIO, nata a Napoli il 29/12/1978. 

 
Art. 4  

È, altresì, dichiarata chiusa la procedura relativamente alla selezione in oggetto, profilo n. 1 tutor 
organizzatore, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.M. n. 249/2010 (posizione di esonero totale), a 
causa dell’assenza di candidati idonei. 
 

Santa Maria Capua Vetere, 19 giugno 2025 

        Il Direttore del Dipartimento 
               prof. Giulio Sodano 


		2025-06-19T09:10:30+0200
	Giulio Sodano




